

Protokół nr XXV/2017

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2017 roku
w godz. od 9:00 do 11:15 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce**

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji, która odbyła się w dniu 14 grudnia 2016 roku.
3. Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki alkoholowej za 2016 rok (**druk nr 1**).
4. Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2016 rok (**druk nr 2**).
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 (**druk nr 3**),
 - b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok (**druk nr 4**),
 - c) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wielka Nieszawka na lata 2017-2020 (**druk nr 5**),
 - d) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2017 (**druk nr 6**),
 - e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości i na odstąpienie od obowiązkowego przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (**druk nr 7**),
 - f) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe (**druk nr 8**),
 - g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (**druk nr 9**).

Przerwa

6. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 1

a) XXV sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski. Na wstępie powitał Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 15, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

b) Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXV sesji Rady Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad XXV sesji jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że według jego wiedzy do dnia bieżącego do godz. 8:30 nie wpłynęły do biura Rady Gminy żadne uwagi co do treści protokołu z XXIV sesji, która odbyła się w dniu 14 grudnia 2016 r. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z

XXIV sesji w przedstawionej treści. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXIV sesji został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poprosił pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o przedstawienie sprawozdania z zakresu profilaktyki alkoholowej za 2016 rok.

Jacek Mularz – poinformował, że prace GKPiRPA w Wielkiej Nieszawce w 2016 r. skoncentrowane były na działaniach profilaktycznych skierowanych przede wszystkim do środowiska dzieci i młodzieży, ale również do osób dorosłych: uzależnionych, współuzależnionych (rodziny). Przedmiotem działań Komisji były przedsięwzięcia profilaktyczne dla poszczególnych grup, jak też praca z osobami uzależnionymi i ich rodzinami w formie prowadzenia wywiadów, rozmów, motywowania do odbycia leczenia odwykowego. Komisja współpracowała w tym zakresie z terapeutką uzależnień, prowadzącą Punkt Konsultacyjny w Małej Nieszawce, GOPS, Miejskim Ośrodkiem Edukacji i Profilaktyki Uzależnień, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia - Oddział Odwykowy w Czerniewicach, Policją, pedagogami szkolnymi, Zespołem Interdyscyplinarnym, Pełnomocnikiem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. Uzależnień HIV i AIDS, Pełnomocnikiem Rządu ds. Równego Traktowania, czy Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja w roku 2016 odbyła 12 posiedzeń, na których przeprowadzała rozmowy zarówno z osobami nadużywającymi alkoholu, jak i członkami ich rodzin. Rozmowy diagnostyczno-motywujące prowadzone były w celu zmotywowania ich do podjęcia terapii odwykowej (przy osobach nadużywających alkoholu) oraz wspierające, informacyjne (z osobami z rodzin, tzw. współuzależnionymi). Komisja spotykała się również z terapeutą z Punktu Konsultacyjnego w gminie (spotkania odbywają się w każdy poniedziałek miesiąca, udzielono ok. 120 konsultacji), czy organizatorami i wykonawcami działań profilaktycznych w trakcie roku. W 2016 roku 4 mieszkańców Gminy odbyło leczenie odwykowe na oddziale całodobowym oraz 1 osoba odbyła terapię na oddziale dziennym. Kontynuował działalność Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin, który działał w takich obszarach, jak: prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego oraz informowanie o możliwości podjęcia terapii, prowadzenie pracy edukacyjnej w zakresie poprawienia funkcjonowania społecznego i rodzinnego osób uzależnionych od alkoholu, prowadzenie pracy edukacyjnej i wspierającej dla osób współuzależnionych i ich rodzin; upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom, które zakończyły terapię podstawową, współpraca z GOPS, sądami (kuratorzy sądowi i społeczni), Policją, szkołami na terenie gminy oraz GKPiRPA w Wielkiej Nieszawce, jak również promowanie zdrowego stylu życia. Kontynuował działalność Klub Anonimowych Alkoholików (AA) „Od Nowa” (spotkania w poniedziałki). Komisja opiniowała w trakcie roku wnioski o wydanie pozwoleń na sprzedaż alkoholu przeprowadzając każdorazowo kontrolę każdego z punktów sprzedaży. Aktualizowano i rozprowadzono na terenie gminy informator dotyczący uzależnień, walki z nimi oraz możliwości korzystania z pomocy dla osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniem i ich rodzin na terenie Gminy. Prowadzono na stronie internetowej www.wielkaniemieszawka.pl zakładkę GKPiRPA, w której umieszczane są najważniejsze informacje dotyczące zakresu działania Komisji. W trakcie roku zrealizowano szereg przedsięwzięć, m.in. tj.: uczestnictwo w ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę 2016”, organizacja warsztatów „Szkoła dla rodziców i wychowawców” w Szkole Podstawowej w Małej Nieszawce (uczestnicy zapoznają się m.in. z zagadnieniami dotyczącymi rozpoznawania i nazywania uczuć, zachęcania dziecka do współpracy, samodzielności, czy też rozwiązywania problemów i konfliktów), akcje informacyjne poprzez rozdawanie ulotek tematycznych i działania profilaktyczne dla rodziców i uczniów, organizacja studyjnego dla członków Kluby AA i ich rodzin do Pomorskiej Kliniki Leczenia Uzależnień w Rumii, organizacja spektakli profilaktycznych dla dzieci dotyczących

propagowania zdrowego odżywiania się i stylu życia, ekologii oraz profilaktyki uzależnień, organizacja programu edukacyjnego „przyjaciele Zippiego” dla dzieci w wieku 5-9 lat, promującego zdrowie psychiczne, poprzez rozwijanie umiejętności psychospołecznych u małych dzieci, w ramach tego programu nauczyciele klas I-III ukończyli kurs przygotowujący ich do przeprowadzenia cyklu 24 spotkań z dziećmi młodszymi, zakupiono ponadto materiały niezbędne do realizacji zajęć.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Greła – poinformowała, że komisja w dn. 24 stycznia 2017 r. zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał czy nastąpił spadek czy wzrost ilości osób uzależnionych od alkoholu, w jakim stopniu dotyczy to młodzieży.

Jacek Mularz – odpowiedział, że na terenie gminy nie ma jakiegoś szczególnego zagrożenia, można przeprowadzić analizę jedynie na podstawie statystyki ogólnopolskiej, ponownie grupą zagrożoną jest młodzież gimnazjalna, a w tym szczególnie dziewczęta, w przypadku których zaobserwowano niepokojący wzrost spożycia alkoholu.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, czy osoby uzależnione chętnie podejmują terapię, czy raczej są jej niechętni.

Jacek Mularz – opowiedział, że osoby przychodzące na spotkania z GKPiRPA wypierają problem uzależnienia od alkoholu, twierdząc, że nie o nie chodzi, co jest objawem choroby alkoholowej. Praca z nimi nie jest łatwa, na szczęście na miejscu jest terapeuta od uzależnień.

Radna Elżbieta Tota – zapytała, czy nadal jest tak, że to sama osoba zainteresowana musi zgłosić się na dobrowolne leczenie.

Jacek Mularz – opowiedział, że na leczenie osobę uzależnioną może zgłosić również rodzina.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki alkoholowej za 2016 rok w brzmieniu jak na druku 1– stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poprosił pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Jacka Mularza o przedstawienie sprawozdania w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2016 rok (druk nr 2).

Jacek Mularz – poinformował, że w 2016 r. Komisja realizowała cele ogólne i szczegółowe, wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Przeprowadzono dla uczniów Gimnazjum w Cierpicach wraz z Komendą Miejską Policji w Toruniu szkolenie pt. „Sztuka wyboru”. Współdziałało wraz z Instytutem Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w kampanii wsparcia dla osób uzależnionych behawioralnie i ich rodzin (np. uzależnienia od hazardu, uzależnienie od Internetu lub komputera, seksoholizm, pracoholizm, itp.). Prowadzono stałe akcje informacyjne dotyczące działalności Punktu Konsultacyjnego, GKPiRPA w Wielkiej Nieszawce oraz na festynach gminnych, dotyczące profilaktyki narkotykowej. Komisja współpracowała z GOPS, Miejskim Ośrodkiem Edukacji i Profilaktyki Uzależnień, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia - Oddział Odwykowy w Czerniewicach, Policją, pedagogami szkolnymi, Zespołem Interdyscyplinarnym oraz Pełnomocnikiem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. Uzależnień HIV i AIDS. Prowadzono i aktualizowano na stronie internetowej gminy informacje dotyczące problematyki profilaktyki narkotykowej. Monitorowano problematykę narkomanii na terenie gminy (we współpracy ze szkołami). Nikt bezpośrednio nie zwrócił się do Komisji w 2016 r. z problemem narkomanii.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Aniela Grela – zwróciła się do pań dyrektorek z zapytaniem, czy zjawisko narkomanii występuje na naszym terenie i czy oprócz działań komisji, szkoły prowadzą własne działania profilaktyczne. **Dyrektor Gimnazjum Dorota Masłowska** – odpowiedziała, że w ramach programu profilaktyki i programu wychowawczego, prowadzone są inne działania dotyczące skutków używania wszelkich dopalaczy i innych używek. Warsztaty są prowadzone przez policję, kolejna edycja odbędzie się w marcu. Działania są cykliczne i profilaktyczne, gdyż nie obserwuje się na terenie gminy ani gimnazjum zjawiska uzależnienia od narkotyków.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cierpicach Ewa Błaszkwicz – stwierdziła, że na terenie szkoły nie zauważono żadnych przypadków uzależnień i również prowadzone są działania profilaktyczne.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce Bronisława Masłowska – powiedziała, że również na terenie jej szkoły nie ma żadnych przypadków niktynizmu, alkoholu ani zażywania używek, szkoła jest pod tym względem bezpieczna, prowadzona jest profilaktyka różnymi metodami.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2016 rok w brzmieniu jak na druku nr 2 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 5

a)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – na wstępie poinformował, że statystyki dotyczące ilości spożycia alkoholu w sklepach na terenie gminy mogłyby napawać optymizmem, bo obserwuje się tendencję spadkową (mniejsze wpływy do budżetu z tzw. „kapslowego”), ale nie jest to prawdą. Rozwinęła się tzw. produkcja garażowa alkoholu, nie tylko na własne potrzeby, ale też na sprzedaż. Zużycie nie spada, jest wręcz odwrotnie. Odpowiadając na zadane wcześniej pytanie przez radną Totę, stwierdził, że rodzina może zgłosić osobę uzależnioną na leczenie, ale ta osoba i tak musi wyrazić na to zgodę. Procedura sądowa zmuszenia kogoś na przymusowe leczenie, jeżeli nie wyraża on na to zgody, jest bardzo długa i skomplikowana, i nie zawsze przynosi skutek. Następnie przedstawił program profilaktyki. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi kluczowym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalany corocznie przez Radę Gminy. Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych, powołaną przez Wójta gminy, która czuwa nad realizacją gminnego programu i koordynuje realizację poszczególnych zadań i projektów. W związku z powyższym przedkłada się Radzie Gminy przygotowany Program na 2017 r., którego założeniem jest prowadzenie działań zmierzających do poprawy sytuacji osób i rodzin, w których występuje problem uzależnienia. Główne punkty Programu to: diagnoza, profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych i ograniczenie dostępności alkoholu.

W ramach realizacji Gminnego Programu, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, za udział w pracach Komisji otrzymują wynagrodzenie w kwocie 240 zł brutto za każde posiedzenie Komisji, nie więcej jednak niż 240 zł brutto miesięcznie.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała program pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zapytała, czy komisja spotyka się w czasie godzin pracy Urzędu Gminy, czy w godzinach popołudniowych.

Jacek Mularz – odpowiedział, że wszystkie posiedzenia komisji odbywają się po godzinach pracy, tj. o godz. 15:30 w ośrodku kultury w Małej Nieszawce.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/129/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 w brzmieniu jak na druku nr 3 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii wójt przedkłada Radzie Gminy projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Celem Programu jest rozwiązywanie problemów związanych z narkomanią na terenie gminy, działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie profilaktyki narkotykowej. Program określa cele i zadania GKP i RPA na 2017 rok, aby przeciwdziałać problemowi szerzenia się narkomanii i zażywania dopalaczy. Jest to obecnie największy problem społeczny w Polsce, większy niż problem alkoholizmu, bo dotyczy młodego pokolenia. Używki proponowane są np. w formie cukierków dla dzieci, nasączonych różnymi substancjami chemicznymi, powodującymi różnego rodzaju zaburzenia, jak również uzależnienie. Państwo walczy z dopalaczami od wielu lat, zamykano sklepy prowadzące ich sprzedaż, które były ponownie otwierane. Dzieci nie zdają sobie sprawy z powagi zagrożenia, a przecież dochodzi też do zgonów, gdyż metody handlarzy są bardzo wyrafinowane. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała program pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/130/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok w brzmieniu jak na druku nr 4 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w projekt uchwały dotyczy Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wielkiej Nieszawce na lata 2017-2020. Na terenie gminy działa od kilku lat Zespół Interdyscyplinarny, którego przewodniczący Jacek Skorulski jest obecny na sesji. Zespół zajmuje się problemami przemocy, niejako wynikających z nadużywania alkoholu i używek.

Przewodniczący Zespołu Jacek Skorulski – powiedział, że głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wielkiej Nieszawce na lata 2017-2020 jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program jest bazowany na doświadczeniach lat ubiegłych i w oparciu o podmioty zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na terenie Gminy i Powiatu Toruńskiego, tzn.: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce, Komenda Miejska Policji w Toruniu, Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Wielka Nieszawka, Prokuratura Rejonowa w Toruniu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, jako instytucja odpowiedzialna za prowadzenie

programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy z terenu Gminy, które jednak są mało dostępne, gdyż odbywają się w Chełmży. Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem skomplikowany, gdyż jest trudna do udokumentowania. Jak można zauważyć liczba ujawnianych przypadków przemocy domowej wykazuje tendencję wzrostową. Oznacza to, że coraz więcej osób doświadczających przemocy zgłasza ten fakt i szuka pomocy specjalistów. W latach 2011-2015 uruchomionych zostało łącznie 21 procedur „Niebieskie Karty”, tj. dokumentów wypełnianych przy podejrzeniu występowania zjawiska przemocy przez powołane do tego służby. Następują również zmiany w świadomości pracowników instytucji zajmujących się przemocą domową oraz usystematyzowanie działań różnych służb pomocowych w przypadkach powzięcia informacji o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie. Należy sobie zadać pytanie, ile jest przypadków przemocy nieujawnionych. Prawdopodobnie bardzo dużo. Zjawisko przemocy na przestrzeni lat uległo modyfikacji. O ile kiedyś wiązano problem ze środowiskami patologicznymi, o tyle teraz ma się do czynienia z tak zwaną przemocą „białych kołnierzyków”, czyli w środowisku osób wykształconych, dobrze sytuowanych, z którymi GOPS nie ma do czynienia, gdyż nie są jego klientami. Stąd te przypadki są trudne do wykrycia. „Niebieskie karty” są tworzone przez policję w przypadku, gdy osoba poszkodowana zgłasza przemoc domową (jej definicja jest ustawowo określona) i wyraża zgodę na utworzenie tego dokumentu. Czasami jednak zgłoszone przypadki po analizie okazują się być rozgrywkami między małżonkami, którzy mają się rozwodzić, a nie rzeczywistą przemocą. W celu podniesienia poziomu wiedzy i świadomości społecznej mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości uzyskania pomocy, rozpowszechniane są materiały edukacyjne i informacyjne (broszury, ulotki, plakaty, informatory itp.). W momencie powzięcia informacji o założeniu „Niebieskiej Karty” przez któryś z organów do tego uprawnionych, ofiara i sprawca przemocy zostają zaproszone na osobne spotkania tak, aby nie dochodziło do konfrontacji. Zespół nie dysponuje jednak żadnymi ustawowymi sankcjami w przypadku, gdy dana osoba odmówi stawienia się na spotkanie. Często w przypadku przemocy związku się rozpadają, ludzie od siebie odchodzą. Gdy przemoc jest Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała program pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał jak to jest w przypadku przemocy wśród młodzieży, czy obserwuje się wzrost czy spadek, czy prowadzone są jakieś statystyki.

Przewodniczący Zespołu Jacek Skorulski – odpowiedział, że zespół zajmuje się przemocą domową, w rodzinie. Z tej perspektywy może powiedzieć, że nie było przypadków stosowania przemocy przez młodzież wobec rodziców.

Dyrektor Gimnazjum Dorota Masłowska – stwierdziła, że jeżeli chodzi o drobne problemy wychowawcze na terenie szkoły, szkoła radzi sobie na bieżąco. Jest pedagog, są wychowawcy. Nie było takich przypadków, które trzeba by rozwiązywać przy pomocy Zespołu Interdyscyplinarnego czy policji. Szkoły na terenie gminy są bardzo kameralne, bezpieczne, wszyscy uczniowie są znani.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, czy nastąpił spadek czy wzrost przypadków przemocy na przestrzeni ostatniego roku, i jak to wygląda w poszczególnych sołectwach.

Przewodniczący Zespołu Jacek Skorulski – odpowiedział, że obserwuje się tendencję spadkową w odniesieniu do poprzednich lat, w 2016 r. założono 3 „Niebieskie Karty”. Najwięcej przypadków jest w Małej Nieszawce, ze względu na największą populację na terenie gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/131/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wielkiej Nieszawce na lata 2017-2020 w brzmieniu jak na druku nr 5 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

d)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 6).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt dotyczy zmiany budżetu na 2017 rok. Zmiany budżetu po stronie wydatków dokonuje się w związku z pismem Urzędu Marszałkowskiego nawiązującego do porozumienia dot. wspólnego przygotowania i realizacji projektów budowy dróg rowerowych w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów”. Na 2017 r. zabezpieczona jest kwota stanowiąca przewidywany udział Gminy (20%) w wydatkach dot. dokumentacji technicznej na wybudowanie drogi dla rowerów relacji Toruń-Mała Nieszawka-Wielka Nieszawka-Cierpice w ciągu drogi wojewódzkiej. Proponuje się zwiększyć środki na dokumentację techniczną w zakresie budowy dróg oraz oświetlenia ulicznego. Ponadto w związku ze stanem technicznym samochodu Lublin zabezpiecza się środki na zakup nowego samochodu do dyspozycji referatu technicznego. Sumę wydatków w wys. 30.740.000,00 zł zastępuje się sumą 30.967.000,00 zł, deficyt w kwocie 4.827.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Małgorzata Kopańska-Mizeria – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 23 stycznia 2017r. komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Wieczerek-Małysz – zapytała, jaka kwota odpowiada 20% udziału gminy w przygotowaniu dokumentacji technicznej na budowę ścieżki rowerowej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że jest to kwota 27.200,00 zł.

Radny Michał Dąbrowski – zapytał, czy wiadomo jaka będzie marka nowego samochodu.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że nowy samochód na pewno nie będzie służył tyle samo lat, co poprzedni (17 lat). Zostanie w przetargu określony wymóg podwójnej kabiny do przewozu osób, potrzebnej w przypadku przewozu pracowników do naprawy awarii. Trudno przewidywać, jakie zostaną złożone oferty, kilka modeli może spełniać wymogi techniczne, a będzie decydować cena.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/132/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na 2017 rok w brzmieniu jak na druku nr 6 – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

e)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 7).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej nr dz. 128/10 o pow. 0,1443 ha w Wielkiej Nieszawce i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Małgorzata Wieczerek-Małysz – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, jaki jest przybliżony koszt dzierżawy tego gruntu.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że kwota wynika z Zarządzenia Wójta Gminy Wielka Nieszawka nr 83/2016 z dn. 30 grudnia 2016 r. i wynosi ok. 300 zł w skali roku.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę Nr XXV/133/2017 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy w brzmieniu jak na druku nr 7 – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

f)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 8).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w związku ze zmianami w zakresie reorganizacji systemu szkolnictwa zachodzi konieczność dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do przepisów nowego prawa oświatowego. Na terenie gminy działają 2 szkoły podstawowej i gimnazjum. Z dn. 1 września 2017 r. dotychczasowe sześciolatte szkoły podstawowe staną się ośmioletnimi szkołami podstawowymi a klasy II i III dotychczasowego gimnazjum zostaną włączone do ośmioletniej szkoły podstawowej w Cierpicach, co jest najlepszym rozwiązaniem. Projekt uchwały określa obwody szkolne. Szkoła Podstawowa w Małej Nieszawce obejmie swoim obwodem sołectwo Mała Nieszawka, natomiast Szkoła Podstawowa w Cierpicach obejmie swoim obwodem sołectw: Brzoza, Cierpice i Wielka Nieszawka. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Michał Dąbrowski – zapytał, czy przy tak określonych obwodach szkolnych w szkole w Małej Nieszawce będzie można przywrócić stołówkę do poprzednich rozmiarów i zapewnić świetlicę, która będzie stwarzała dzieciom komfortowe warunki. Kto będzie nadzorował przyjmowanie dzieci do szkoły według ustalonej rejonizacji, żeby ten system działał tak, jak powinien, gdyż w szkole w Małej Nieszawce są uczniowie spoza rejonu, którzy zwiększają obciążenie tego obiektu.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że zasada rejonizacji będzie teraz konsekwentnie przestrzegana. Nie ma zagrożenia dwuzmianowości, pod warunkiem wybudowania przedszkola, do którego trafią 2 oddziały „0” ze szkoły w Małej Nieszawce.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce Bronisława Masłowska – poinformowała, że od 4 lat nie przyjmuje do szkoły dzieci z Torunia, natomiast są dzieci z Wielkiej Nieszawki, spoza obwodu, które powinny chodzić do szkoły w Cierpicach. Można było przyjmować takie dzieci zgodnie z prawem oświatowym, jeżeli grupa klasowa nie przekraczała 25 uczniów i nie powodowało to powstania nowego oddziału. Najczęściej było to rodzeństwo dzieci starszych, które już uczęszczały do szkoły w Małej Nieszawce. Jest i sytuacja odwrotna, w szkole w Cierpicach są dzieci z Małej Nieszawki.

Radna Aniela Grela – zapytała, czy nauczyciele gimnazjum od 1 września 2017 r. staną się nauczycielami Szkoły Podstawowej w Cierpicach, czy jest miejsce na pracownię przedmiotowe w Małej Nieszawce, i jaki będzie ewentualny koszt ich wyposażenia, kto będzie kierował oddziałami gimnazjalnymi.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że po połączeniu szkół w Cierpicach wszyscy nauczyciele będą nauczycielami Szkoły Podstawowej w Cierpicach. Jeżeli chodzi o pracownię tematyczne, jest to w gestii dyrektorów szkół. Nie będzie etatowego zastępcy dyrektora szkoły w Cierpicach, pani dyrektor wyznaczy osobę odpowiedzialną za funkcjonowanie 3 oddziałów gimnazjalnych.

Radny Krzysztof Czarnecki – zauważył, że w jednym z wywiadów pani minister edukacji powiedziała, że po reformie nie będą zwalniani żadni nauczyciele. Jeżeli jednak będą zwalniani na terenie gminy nauczyciele, to kto będzie zwalniany w pierwszej kolejności, nauczyciele, którzy

nie mają pełnego etatu czy nauczyciele z terenu Torunia, żeby zachować miejsca pracy dla nauczycieli z terenu gminy.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że najpierw trzeba ustalić ramową siatkę godzin, aby przypisać nauczycieli do godzin. Dzisiaj takiej zatwierdzonej siatki jeszcze nie ma, jest ona nadal w konsultacjach. Decydującym elementem w zatrudnianiu będą kwalifikacje.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, czy ta żelazna rejonizacja będzie odnosić się do dzieci VII i VIII klasy i nowo przyjętych do klasy I, czy do dzieci, które już chodzą do danej szkoły.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że nie będzie się przenosić dzieci w trakcie edukacji, które już chodzą do danej szkoły. Zasada przyjmowania do szkoły według obwodów będzie obowiązywać od 1 września 2017 r.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/134/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe w brzmieniu jak na druku nr 8 – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

g)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 9).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że dokonuje się zmiany § 1 w uchwale nr V/25/2015 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w związku z całkowitym zniesieniem od 1 stycznia 2017 r opłat za korzystanie przez dziecko 6-letnie z wychowania przedszkolnego. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, wynosi 1 zł za jedną godzinę zajęć”. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXV/135/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 25 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w brzmieniu jak na druku nr 9 – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 6

Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji z działalności komisji między sesjami, i tak:

- a) **Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Wiczerzak-Małysz** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, i opiniowała materiały na sesję.
- b) **Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Aniela Grela** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, i opiniowała materiały na sesję.

- c) **Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Agnieszka Wrzesińska** – poinformowała, że komisja nie spotkała się między sesjami.
- d) **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kopańska-Mizeria** poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, w dn. 23 stycznia opiniowała materiały na sesję.

Ad. 7

Przewodniczący przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXIV sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 14 grudnia 2016 r.

Ad. 8

Radny Michał Dąbrowski – zapytał przewodniczącego rady gminy, kiedy będą podejmowane uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy, statutów sołectw i regulaminu Rady Gminy, o których to zmianach była mowa na początku kadencji obecnej rady.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że Komisja Statutowo-Regulaminowa wraz z panią radczynią pracuje nad projektami tych uchwał.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zauważył, że w budżecie obywatelskim na 2016 r. nie wykorzystano wszystkich środków z ogólnej puli gminnej, natomiast z braku środków w puli sołectwa w Małej Nieszawce nie zrealizowano wszystkich złożonych wniosków (instalacja 2 lamp). W puli ogólnej nie zrealizowano instalacji tabloidu, więc pozostałe środki powinny być zostać podzielone na sołectwa, w których zabrakło funduszy. Brak podziału tych funduszy chyba jest niezgodny z regulaminem.

Radny Krzysztof Czarnecki – podziękował za zamontowanie lustra na ul. Przemysłowej i poprosił o wyrównanie drogi prowadzącej od strony ul. Toruńskiej do wału.

Radny Mieczysław Kociucki – poprosił Wójta o przedstawienie harmonogramu budowy przedszkola.

Radna Małgorzata Wieczerek-Małysz – zapytała o zarządzanie aplikacją mobilną, bo czasami informacje o niesprzyjających warunkach atmosferycznych ukazują się po terminie.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – poruszył sprawę nowo powstałej drogi prowadzącej do Andrewex-u, która obecnie w związku ze złym położeniem kostki jest zalana, o czym rozmawiał z pracownikiem Urzędu Gminy, na wiosnę trzeba będzie pomyśleć o jej odwodnieniu. Droga przez las od Baxpolu do dworca i pas od dworca do ul. Ogrodowej wymagają posypania, jest tam bardzo ślisko. Pan Wójt zapewnił go, że po każdorazowym zgłoszeniu te fragmenty będą posypywane, za co dziękuje.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – w związku z ujęciem w budżecie partycypacyjnym na 2017 r. oświetlenia na ul. Bydgoskiej w Małej Nieszawce poprosiła o skierowanie wniosku do Starostwa Powiatowego, ponieważ część z tych terenów, na których mają być zainstalowane lampy, należy do Skarbu Państwa, aby zdążyć z realizacją inwestycji. Poinformowała o licznych uczestnictwie mieszkańców gminy w spotkaniu podsumowującym realizację budżetu partycypacyjnego na 2016 r. Starostwa Powiatowego, które odbyło się na Jordankach. Gmina otrzymała z tego budżetu środki w wysokości 5 977,82 zł na ławki, zainstalowane przy „Orliku” w Małej Nieszawce.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – poprosił, aby przewidzieć w budynku po Urzędzie Gminy lub w GOK-u pomieszczenie na harcówkę, gdyż jest już na terenie gminy kilka grup harcerzy, i nie mają oni gdzie się spotykać.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiadając na poruszone kwestie, poinformował, że:

- jeżeli chodzi o budżet obywatelski, tylko wniosek o montaż tabloidu nie został zrealizowany, ponieważ koszty związane z jego eksploatacją byłyby zbyt wysokie, natomiast wszystkie pozostałe zadania, które zostały przegłosowane przez mieszkańców, tak. Projekt montażu lamp nie uzyskał wymaganej ilości głosów, w związku z tym nie wszedł do projektu partycypacyjnego,
- jeżeli chodzi o stan dróg gruntowych, zostaną wyrównane na wiosnę,
- jeżeli chodzi o harmonogram budowy przedszkola, dopiero po wyłonieniu w przetargu wykonawcy i podpisaniu z nim umowy, będzie można mówić o terminach,
- jeżeli chodzi o nową drogę na Kąkolu, o której mówił sołtys, wykonawca zajmie się znalezieniem rozwiązania, kiedy będą ku temu odpowiednie warunki pogodowe, nie do końca jest to jego wina, gdyż ciężarówki dojeżdżające do Andrewex-u niszczą drogi,

- jeżeli chodzi o zadania zapisane w budżecie partycypacyjnym na 2017 r., w tym instalacja lamp, podobnie jak zadania w 2016 r., będą one na pewno zrealizowane,
- jeżeli chodzi o harcówkę, po wybudowaniu nowego urzędu gminy, po rewitalizacji stary budynek będzie przeznaczony dla na działalność organizacji pożytku publicznego, w tym harcerzy, z tym że wynajem pomieszczeń będzie płatny,
- jeżeli chodzi o aplikację mobilną, informacje przychodzą do gminy z opóźnieniem, często po godzinach pracy, a są zamieszczane mimo to, żeby nie było zarzutów ze strony organu powiadamiającego, że się nie ukazały.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, czy jest znany termin otwarcia muzeum etnograficznego w Wielkiej Nieszawce.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że będzie do prawdopodobnie w połowie roku, tak wynika z informacji przekazanych przez dyrektora Muzeum Etnograficznego w Toruniu.

Radna Małgorzata Wieczerzak-Małyś – stwierdziła, że muzeum jest instytucją kultury podlegającą pod Urząd Marszałkowski i można by sądzić, że to radny coś więcej wie na ten temat jako pracownik Urzędu Marszałkowskiego.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – zapytał Wójta o ustalenia z kolejarzami dotyczącymi przejazdu kolejowego przy szkole w Cierpicach.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że gmina złożyła TLK propozycję, aby w momencie uruchomienia automatycznego systemu, bo od tego nie ma odwrotu, przez rok był jeszcze dróżnik, w godz. od 7 do 17. Propozycja została wstępnie zaakceptowana.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, czy coś wiadomo na temat drogi ekspresowej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że odbyło się spotkanie w GDDKiA w Bydgoszczy, podczas którego gmina poparła projekt przebiegu drogi ekspresowej po śladzie poza wszystkimi terenami zabudowanymi przez las od strony południowej. Stanowisko gminy podtrzymuje marszałek województwa. W przypadku poprowadzenia drogi po starym śladzie Cierpice zostałyby podzielone na pół bez możliwości skomunikowania obu części, z towarzyszącym hałasem i spalinami.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zapytała, czy w tym roku powstanie przystanek BiT City w Małej Nieszawce. W innych gminach planuje się poprowadzenie szynobusów.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że projekt BiT City, w którym gmina uczestniczyła, został już zakończony. Szynobusy, o których mówi sołtys, byłyby projektem BiT City 2, z którego gmina jest na razie wyłączona. TLK twierdzi, że liczba osób korzystających z BiT City zmniejszyła się o 19 %. Wójt osobiście pracuje nad projektem transportu na terenie gminy na zupełnie innych zasadach.

Radny Michał Dąbrowski – odnośnie transportu uczniów do szkół, zapytał, czy w związku ze zmianą edukacji, stary gimbus będzie dowoził uczniów do gimnazjum jeszcze 2 lata.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że nadal ta sama zasada obowiązuje, do dowozu zostają jeszcze 2 roczniki uczniów z Małej Nieszawki, którzy mają powyżej 4 km do szkoły. To nie jedyny koszt, gmina zwraca też koszty dowozu do szkoły rodzicom uczniów szkół podstawowych, w zależności od odległości do szkoły.

Radna Aniela Grela – stwierdziła, że liczba pasażerów kolei się zmniejsza, bo gmina została wprowadzona w błąd. W momencie uruchomienia przystanku przy wiadukcie, przestał funkcjonować przystanek przy dworcu kolejowym. Gdyby były przystanki w Cierpicach i Małej Nieszawce, jak to było planowane, komunikacja inaczej by wyglądała. Zamknięcie przystanku w Cierpicach i otworenie nowego na Kąkolu, spowodowało, że korzystają z przejazdów kolejowych tylko mieszkańcy dojeżdżający do Solca i Bydgoszczy, a nie ci pracujący w Toruniu.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że wyliczenia nie dotyczą tylko terenu gminy, spadek liczby pasażerów nastąpił na całej trasie Toruń-Bydgoszcz.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski podziękował zebranych za wzięcie udziału w XXV sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.

Protokołowała:
Ewa Wróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Śmiechowski
Ireneusz Śmiechowski

INSPEKTOR
E. Kucharska
mgr Ewa Wróblewska-Kucharska